



Miljøministeriet

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 2021 - 3542
15. marts 2021

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 884 (MOF alm. del) stillet 15. februar 2021 efter ønske fra Kristian Pihl Lorenzen (V).

Spørgsmål nr. 884

” Med henvisning til den tyskfødte ulv GW1430, der har foretaget 13 drab på 13 dage, bedes ministeren oplyse, om EUs fredningsregler for ulv giver mulighed for national politisk beslutning om skydning af problemulve samt regulering af ulvebestanden?”

Svar

Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, som oplyser følgende:

”Miljøstyrelsen er ikke bekendt med, at en ulv skulle have forårsaget 13 drab på 13 dage. Styrelsen formoder i stedet, at der refereres til, at en eller flere ulve siden den 7. december 2020, 13 gange har angrebet får i området omkring Klosterheden Plantage i Vestjylland. I tre tilfælde viste DNA-analyser, at angrebene var forårsaget af den tyskfødte ulv GW1430m. Jf. data fra den nationale ulveovervågning om de danske ulves aktuelle udbredelse er det ikke usandsynligt, at GW1430m også står bag de øvrige 10 angreb eller dele heraf.

Alle 13 angreb foregik bag ikke-ulvesikrede hegn, hvorfor ulven ikke karakteriseres som en problemulv.”

Miljøministeriet har med udgangspunkt i habitatdirektivets strenge beskyttelsesordning og på baggrund af domspraksis fra EU-domstolen, EU-Kommissionens vejledning til habitatdirektivets strenge beskyttelsesordning og med inspiration fra andre EU-lande, særligt Tyskland, udarbejdet den danske definition af problemulv. Det er Miljøministeriets vurdering, at den adgang til at regulere problemulve, som ligger i den danske problemulvedefinition, udnytter direktivets fleksibilitet fuldt ud. I sidste ende er det EU-Domstolen, der afgør om den nationale forståelse af direktivet, herunder en national forståelse af, hvornår en ulv kan reguleres, er i overensstemmelse med direktivet.

Regeringen arbejder i øvrigt på at skabe opbakning hos andre EU-lande til en øget fleksibilitet i ulveforvaltningen.

Jeg henviser i øvrigt til mine besvarelser af MOF alm. del 817 og 846 om problemulv.

Lea Wermelin

/

Charlotte Brøndum